tibi exponi peilisti. Illud enim dictum : « Nolite  
 sancta dare canibus, neque projicite margaritas  
 vestras ante porcos, nequando conculcent eas pedi-  
 bus suis, et conversi lacerent vos ; » talem quem-  
 dam parit sensum. Quia verbum divinum est sa-  
 crosanctum, et margarita revera pretiosissima :  
 canes autem et porci sunt, non solum qui circa  
 dogmata Christianae religionis, sed etiam qui circa  
 actiones labuntur : conculcatio autem est contentio  
 atque concertatio de illis suscepta, dum alii do-  
 gmatum rectitudinem sinceritatemque evertere con-  
 nantur ; alii optimam vivendi rationem contumelia  
 afficiunt. Laceratio denique eorum qui divinum  
 verbum tanquam legati annuntiant, optimaque dant  
 consilia, est contemptus et ignominia, qua eos affi-  
 cient qui non recte vivunt ; hanc ob causam dixit :  
 Ne tanquam rem aliquam vilem ac paratu facilem  
 projicite verbum, ne et ipsum contumelia afficiatur,  
 et vos traducamini ac ludibrio habeamini ab iis, qui  
 nihil recte neque dicunt, neque faciunt. Sunt autem  
 qui non absurde dicunt, quod etiam sacerdotium  
 prohibeat dari improbis atque impuris, ne et ipsum  
 injuria afficiant, et in eos a quibus electi sunt ir-  
 ruant, bonam atque honestam, qua prius praediti  
 erant, existimationem dilacerantes. Quod si etiam  
 peccantibus laicis dixeris non esse danda divina  
 mysteria, scias te recte accipere. Si denique etiam  
 dixeris, quod prohibeat divinum impartiri baptismum illis,  
 qui simulant quidem, se ad fidem Chri-  
 stianam accedere, sed interim non desistant a praesentibus vitae institutis, scito nihil te a vero ab-  
 errare.

C CLXXXII. — ISIDORO DIACONO.

Ex Psalterio, de Psalmorum inscriptione.

Quando ipse Psalmorum auctor canebat, inscri-  
 bebatur psalmus, *Ode Davidi*. At quando ipse 517  
 quidem canebat, alius vero modos faciebat, vel  
 quando ab aliis carmen in ipsam canebatur, vel ad  
 Christum, qui ex ipso secundum carnem erat na-  
 sciturus, referebatur, inscriptio fiebat haec : *Psal-  
 mus Davidi*. Non enim omnes qui carmen compo-  
 nebant, etiam canebant : neque omnes qui canebant,  
 etiam carmen componebant ; sed alii hoc, alii illud  
 Spiritu unicuique id, quod ipsi conveniens et aptum

D CLXXXIII. — PAULO DIACONO.

Cum Deus aliquid facit, quaestio, quomodo, ne habeat  
 locum.

Quando divina potentia aliquid operatur, qua-  
 estio, quomodo, ne habeat locum. Nam utut multa

#### VARIAE LECTIONES ET NOTAE.

(78) Inter τῶν et ἀρίστα cod. Vat. 650 inserit τὰ.  
 Vers. inde 2, tollit τινὰ. Possim.